РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.11.2022 ( 118
х. Малотокмацкий
О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского сельского поселения от 05.12.2018 № 151 «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией Первомайского сельского поселения»
         В целях повышения открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению муниципального образования «Первомайское сельское поселение», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Первомайское сельское поселение», Администрация Первомайского сельского поселения                п о с т а н о в л я е т:
        1.  Внести изменения в постановление Администрации Первомайского сельского поселения от 05.12.2018 № 151 «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией Первомайского сельского поселения» изложив приложение в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Первомайского сельского поселения                                                   М.Н. Левочкин

Постановление вносит: главный  специалист Администрации
Первомайского сельского поселения Сидоренко С.А.

                                                                                                                                                       Приложение
                                                                                                                                                        к постановлению
                                                                                                                                                        Администрации

                                                                                                                                                         Первомайского

                                                                                                                                                        сельского поселения

                                                                                                                                                          от 22.11.2022 № 118
Приложение к постановлению

Администрации Первомайского

    сельского поселения

    от  05.12.2018 № 151

РЕЕСТР

муниципальных услуг,

предоставляемых Администрацией Первомайского сельского поселения

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование учреждения, предоставляющего муниципальную услугу
	Платность/бесплатность получения услуги
	Получатель муниципальной услуги

	1
	Выдача справок, выписок из похозяйственных книг
	Администрация Первомайского сельского поселения
	бесплатно
	Физические лица

	2
	Совершение нотариальных действий на территории Первомайского сельского поселения
	Администрация Первомайского сельского поселения
	платно
	Физические и юридические лица

	3
	Выдача характеристики с места жительства
	Администрация Первомайского сельского поселения
	бесплатно
	Физические лица

	4
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация Первомайского сельского поселения
	бесплатно
	Физические и юридические лица

	5
	Признание граждан малоимущими в целях обеспечения жилыми помещениями по договорам социального найма и организации учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Первомайского сельского поселения
	бесплатно
	Физические лица

	6
	Постановка на учет граждан, имеющих трех и более детей, в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства
	Администрация Первомайского сельского поселения
	бесплатно
	Физические лица

	7
	Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства или для организации крестьянского (фермерского) хозяйства
	Администрация Первомайского сельского поселения
	бесплатно
	Физические лица

	8
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Администрация Первомайского сельского поселения
	бесплатно
	Физические и юридические лица

	9
	Выдача актов приемочной комиссии после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Администрация Первомайского сельского поселения
	бесплатно
	Физические и юридические лица

	10
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов
	Администрация Первомайского сельского поселения
	бесплатно
	Физические и юридические лица

	11
	Предоставление муниципального имущества в аренду без проведения торгов
	Администрация Первомайского сельского поселения
	бесплатно
	Физические и юридические лица

	12
	Предоставление социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам
	Администрация Первомайского сельского поселения
	бесплатно
	Физические лица

	13
	Предоставление земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование
	Администрация Первомайского сельского поселения
	бесплатно
	Юридические лица

	14
	Проведение торгов (конкурсов, аукционов) по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Первомайское сельское поселение»
	Администрация Первомайского сельского поселения
	бесплатно
	Физические и юридические лица

	15
	Сверка арендных платежей с арендаторами земельных участков
	Администрация Первомайского сельского поселения
	бесплатно
	Физические и юридические лица

	16
	Предоставление земельных участков в собственность или аренду на торгах
	Администрация Первомайского сельского поселения
	бесплатно
	Физические и юридические лица

	17
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка, в том числе ярмарок
	Администрация Первомайского сельского поселения
	бесплатно
	Физические и юридические лица

	18
	Выдача разрешения на уничтожение, повреждение, пересадку зеленых насаждений в Первомайском сельском поселении»
	Администрация Первомайского сельского поселения
	бесплатно
	Физические и юридические лица

	19
	Предоставление земельного участка,

находящегося в муниципальной собственности в аренду

без проведения торгов
	Администрация Первомайского сельского поселения
	бесплатно
	Физические и юридические лица

	20

	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования «Первомайское сельское поселение» о местных налогах и сборах
	Администрация Первомайского сельского поселения
	бесплатно

	Физические и юридические лица

	21
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений
	Администрация Первомайского сельского поселения
	бесплатно

	Физические и юридические лица

Глава Администрации
Первомайского сельского поселения                                                                                                                   М.Н. Левочкин